
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072100099

99

Nº 138, terça-feira, 21 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. SEI n.0003207-60.2019.6.12.8000 - Termo de Alteração Contratual n.º 25/2020 - 1º.
TA ao CT 40/2019. OBJETO: Prorrogação da vigência contratual, por mais um período de 12
meses. FUNDAMENTO LEGAL: §4° do art. 57 da Lei 8.666/93. CONTRATADA: Netware
Telecomunicações e Informática Eireli. CNPJ: 04.674.092/0001-46. VIGÊNCIA: 22/08/2020 a
21/08/2021. Valor anual: R$ 97.890,00 . Assinatura: 09/07/2020. Assinam: Hardy
Waldschmidt, Diretor-Geral do TRE/MS e Emerson Domingues de Oliveira, pela
contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2020

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de microcomputadores
com maior poder de processamento. Proc. Adm. n.º 0010335-34.2019. Pregão fracassado.
A íntegra da ata do pregão está disponível no sítio www.comprasnet.gov.br e no site deste
Tribunal www.tre-ms.jus.br.

MARIA JULIA DE ARRUDA MESTIERI
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 0000822-78.2020.6.13.8000; Contrato nº 069/20; Contratada: Smart Ponto
Controle de Ponto, Acesso e Informática Eireli; Vigência: 20/07/2020 a 19/11/2020; Objeto:
Manutenção corretiva em catraca de controle de acesso; Valor: R$2.890,00; Classificação:
3390.30.25 e 3390.39.17; PT: 02.122.0033.20GP.0031; NE: 2020NE001985 e
2020NE001986; Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93; Signatários: Maurício
Caldas de Melo - Diretor-Geral, pelo TRE-MG, e Alexandre Norberto Moura de Sá - Titular,
pela Contratada; Assinatura: 17/07/2020.

Processo nº 0006064-18.2020.6.13.8000; Contrato nº 067/20; Contratada: Escola de
Negócios Conexxões - Educação Empresarial Ltda.; Vigência: 20/07/2020 a 19/01/2021;
Objeto: Serviços educacionais por meio do curso "Secretariado Executivo e Assessoria em
face dos novos desafios da Administração Pública"; Valor: R$13.000,00; Classificação:
3390.39.48; PT: 02.122.0033.20GP.0031; NE: 2020NE001984; Fundamento Legal: Art. 25,
inc. II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93; Signatários: Maurício Caldas de Melo - Diretor-
Geral, pelo TRE-MG, e José Augusto Leite Melo - Procurador, pela Contratada; Assinatura:
14/07/2020.

Processo nº 0003080-61.2020.6.13.8000; Contrato nº 064/20; Contratada: Impressoart
Editora Gráfica Ltda.; Vigência: 20/07/2020 a 19/12/2020; Objeto: Produção gráfica, com
impressão, acabamento, embalagem e entrega das cartilhas de instrução para mesários das
Eleições 2020; Valor: R$67.796,72; Classificação: 3390.32.09; PT: 02.061.0033.4269.0001;
NE: 2020NE001989; Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 47/2020; Signatários:
Maurício Caldas de Melo - Diretor-Geral, pelo TRE-MG, e Francielle Felippe - Sócia-
Administradora, pela Contratada; Assinatura: 08/07/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0000007-27.2020.6.13.8018; 4º TA ao Contrato 10/2019; Contratada: Forte
Segurança Eletrônica Ltda.; Vigência: a partir de 16/07/2020; Objeto: Alteração do
contrato; Valor: R$1.260,70; Classificação:3390.39.77; PT: 02.122.0033.20GP.0031;
Fundamento Legal: Art. 65, I, "b" e §1º da Lei nº 8.666/93; Signatários: Maurício Caldas de
Melo - Diretor-Geral pelo TRE-MG e Tiago Corrêa dos Reis, pela Contratada; Assinatura:
14/07/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2020

SEI n.º 0003925-93.2020.6.13.8000. Objeto: contratação da prestação dos serviços de apoio
à realização das Eleições Gerais de 2020, medi ante alocação de postos de trabalho.
Vencedora INOVA TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA. Valor glo bal:R$8.289.812,78

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 20/07/2020) 070014-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020 - UASG 70014

Nº Processo: 0006052-04.2020.6. Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de
materiais de consumo. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 21/07/2020 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Av. Prudente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim, Cidade Jardim
- Belo Horizonte/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70014-5-00056-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 21/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/08/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 20/07/2020) 70014-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo protocolo nº 0010732-05.2020.6.14.8000. Termo de Credenciamento nº 04/2020.
Credenciário: União Federal, por intermédio do TRE/PA, CNPJ: 05.703.755/0001-76.
Credenciada: Amaral Costa Medicina Diagnóstica S/E Ltda. CNPJ: 04.572.038/0001-90.
Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PAS-TRE/PA .
Fundamento Legal: artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: a partir da data de sua
assinatura, pelo prazo de 60 (sessenta) meses. Natureza da despesa: 33.90.39 (Outros
Serviços de Terceiros/PJ). Programa de Trabalho: 02.301.0570.2004.0015 (Assistência
Médica e Odontológica aos Servidores e Empregados e seus Dependentes). Data da
assinatura: 17/07/2020. Signatários: Osmar Nelson Ellery Frota, Diretor Geral, pelo
credenciário: Carlos Alberto Costa do Amaral, pela credenciada.

EDITAL Nº 10/2020
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA EM CARGOS EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

A COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, torna público, em consonância com o
Edital nº 01/2019:

1. A retomada do concurso, em relação ao cargo de Analista Judiciário -
Área Judiciária, em razão da decisão judicial proferida pelo Tribunal Regional Federal
da 1ª Região, nos autos do agravo de instrumento nº 1012731-45.2020.4.01.0000.

2. O resultado preliminar da Prova Discursiva para o cargo de Analista
Judiciário - Área Judiciária, incluindo os convocados para a correção da prova discursiva
que se inscreveram para as reservas de vagas a Pessoas com Deficiência e Negros,

obedecendo o que dispõe o item 9.1.6 do Edital Normativo, será divulgado no site do
IBFC - www.ibfc.org.br, (Concurso - TRE/PA), na aba "Resultados", na data de
21/07/2020, abrindo-se o prazo para recursos.

Belém, 20 de julho de 2020.
RODRIGO MONTERO VALDEZ

Presidente da Comissão

PAULO HÉLIO DA COSTA ANJOS JÚNIOR
Membro

ROBERTO DE ARAÚJO MOURA
Membro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020 - UASG 70004

Nº Processo: 0003513-72.2019. Objeto: Registro de preços de solução de infraestrutura
computacional hiperconvergente, com armazenamento distribuído definido por software,
incluindo serviços de implantação, transferência tecnológica (hands-on), migração de
dados, operação assistida e garantia da solução por 60 (sessenta) meses, sob o regime de
empreitada por preço unitário, de acordo com as características mínimas descritas no
anexo I - Termo de referência.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 21/07/2020 das 08h00 às
15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288, Campina - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70004-5-00040-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 21/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DILSON ATHIAS MESQUITA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/07/2020) 70004-05606-2020NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020

Nº PAD 16400/2016 - Originário do Contrato 60/2017. Contratante: TRIBUNAL R EG I O N A L
ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: SOBERANA TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI - EPP.
CNPJ da Contratada: 02.891.176/0001-06. Objeto: revisão e repactuação do contrato de
prestação de serviços de operação de máquinas e equipamentos de mecanografia e
impressão, com alocação e gestão de postos de trabalho de Impressor Digital, Cortador
Gráfico e Bloquista. Valor da Revisão: R$ 5.866,34 (impressor digital - CBO 7662-30), R$
5.866,34 (impressor digital - CBO 7662-30 - período eleitoral), R$ 5.536,89 (cortador gráfico
- CBO 7663-20) e R$ 3.373,83 (bloquista - CBO 7663-15). Fundamento Legal: artigo 65,
inciso II, alínea "d" e § 5º da Lei 8.666/93. Vigência da Revisão: a partir de 01/01/2020.
Vigência da Repactuação: a partir de 01/01/2020. Data de Assinatura: 20/07/2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020, referente ao PAD nº 3510/2019,
publicado no DOU nº 94, de 19/05/2020, Seção 3, Pág. 92, onde se lê: "art. 65, § 5º e art.
57, inc. II, ambos da Lei nº 8.666/93", leia-se: "art. 65, inciso II, alínea 'd" e § 5º da Lei nº
8.666/93 c/c art. 57, inciso II, ambos da Lei nº 8.666/93".

R E T I F I C AÇ ÃO

No 1º Termo Aditivo, Contrato Nº 01/2018, referente ao PAD Nº 8526/2017,
publicado no DOU nº 128, de 07/07/2020, Seção 3, Pág. 121, onde se lê: Vigência:
08/07/2020 a 07/01/2020, leia-se: Vigência: 08/07/2020 a 07/01/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020 - UASG 70019

Nº Processo: 2984/2020. Objeto: Registro de preço para aquisição de placas de forro
mineral, modulação de 1250 mm x 625 mm x 15 mm e na modulação de 625 mm x 625
mm x 15 mm na todas na cor branca.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 21/07/2020 das
12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 - Parolin Sala c 389, Parolin - Curitiba/PR
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70019-5-00035-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 21/07/2020 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 31/07/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/07/2020) 70019-00001-2020NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020 - UASG 70010

Nº Processo: 0002122-64.2020. Objeto: Prestação de serviços de carga e descarga de volumes
e supervisão, com alocação de postos de trabalho com dedicação exclusiva, para auxiliar nos
atos preparatórios envolvendo as Eleições 2020), de acordo com as especificações constantes
do Termo de Referência (ANEXO I) do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/07/2020
das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160, 4º Andar, Sala 408,
Graças - Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70010-5-00045-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 21/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 31/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

WILLAMS DE LUCENA ALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/07/2020) 70010-00001-2019NE000054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020 - UASG 70010

Nº Processo: 0023538-25.2019. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material de
Processamento de Dados, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO
I) do Edital.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 21/07/2020 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov.
Agamenon Magalhaes, 1.160, Graças - Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70010-
5-00040-2020. Entrega das Propostas: a partir de 21/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOANA D ARC SIMOES DE BARROS
Pregoeira

(SIASGnet - 20/07/2020) 70010-00001-2020NE000054

Wilson K Arita Jr

Wilson K Arita Jr

Wilson K Arita Jr

Wilson K Arita Jr

Wilson K Arita Jr

Wilson K Arita Jr


